s

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLEN AR
DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO
DEPARTAMENTOFOMENTOPRODUCTIVO

l..:'..r

Ampliacion I el
Programa Desarroll e accion
Local
Vallenar, 04 ENE 2012
"L‘ ;3(:0 '
DECRETO EXeENTONo U UL I
VISTOS:

1. Decreto Exento N° 2574 de fecha 18 de Mayo del 2011. que aprueba
la ampliacion de plazo del programa Desarrollo PRODESAL, Entre la
Ilustre Municipalidad de Vallenar e INDAP region de Atacama, en
donde se especifica la renovacion temporada 2011, a partir de 2
Mayo a 31 de Diciembre del 2011.

2. Resolucion Exente N° 039170 de fecha 20 de abrili del 2011, que
aprueba modificacion a la resolucién exenta N° 10.574 de 2011 que
aprueba las normas técnicas y procedimientos operativos del
programa de desarrollo de accion local, PRODESAL vy fija texto
refundido de dichas normas.

3. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la ley N° 18.695
de 1988 organica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

1.- Apruébese convenio para la ejecucion del programa de desarrollo de
accion local - PRODESAL, entre la ilustre Municipalidad de Vallenar e INDAP
Region de Atacama, en donde se especifican la renovacion del convenio
PRODESAL, correspondiente a una Unidad agricola y caprina de la comuna
de Vallenar.

2.- La vigencia de dicha ampliacion sera por la temporada 2012, a partir desde el
2 de Enero a 31 de Diciembre del presente afio.

3.-El valor de los aportes y porcentajes se indican en el punto N° 3, de las

obligaciones de INDAP.

4.- El aporte de la Ilustre Municipalidad de Vallenar, asciende a la suma de
$7.000.000 (Siete millones de pesos), que se desglosan de la siguiente manera.

UNIDAD OPERATIVA: Prodesal Vallenar

Recursos Monto ($) Destino Fecha o Plazo
Asesorias Especializadas. 1.000.000.- | Contratacion profesionales Mayo 2012
Capacitacion 500.000.- | Gastos Varios Mayo 2012
Talleres 1.000.000.- | Profesionales y otros Junio 2012
Giras Técnicas 500.000 Servicios Marzo 2012
Dias de Campos Servicios, honorarios e Marzo 2012

insumos
Honorarios 3.528.484 | Honorarios Desde Enero 2012
a Diciembre
Otros 171.516 Otros Mayo 2012
TOTAL 7.000.000




5.- Los gastos que demande el cumplimiento de dicho convenio seran imputados a
los items del presupuesto municipal vigente.

6.- Las demas clausulas del Convenio quedan insertas en el presente Decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

DISTRIBUCION:
- INDAP.
- DIDECO
- Direccién de Control
- Direccion Administracion y Finanzas
- Direccion de Asesoria Juridica
» - Dpto. Fomento Productivi/
- Arch. Oficina de Partes

KZR/R#/JQ&@/SMP/smp.




